83 lis propter eandem rationem, quia res dilationem non patitur, &c. que vera est. Cui & huic nostræ opinioni videatur se inclinare Mena d. num. 13. ubi dicit, quod respectu appellacionis admittenda vel non, attendatur personarum qualitas, divites, & pauperes, quod verum est, tenet etiam Ruginel. tract. de appell. cap. 3. n. 286. tenet etiam Scaccia eadem tract. 4. c. 17. limit. 8. n. 7. & seqq. tenet Marques. de commis. 1. p. c. 19. n. 27. fol. 216. optimè Grat. dict. forens. c. 257. a. n. 44. cum seqq.

CAPUT

Pars III. Cap. III.

349

CAPUT III.

Appellant à sententia, qua quis condemnatur ad solutionem pensionis super ejus beneficio oppositæ; an & quando ob denegatam delationem vis fiat.

SUMMARIUM.

- 1 Pensio reservata pro alimentis & pro vita humana sustentatione non recipit appellacionem suspensivam, ubi de exemplis.
- 2 Pensionis processus sive fidminetur executivè, sive summarie tantum, appellacione suspensiva caret.
- 3 Subsidiari charitativum impostum per Episcopum pro alimentis appellacionem non admittit.
- 4 Salaria & mercedis executio non suspenditur per appellacionem.
- 5 Pensionis ad solutionem condemnatus vigore Bullarum Ponitiscalium ex causa, puta resignationis, non potest impedi executionem per appellacionem.
- 6 Litera Apostolica eis reverentiam habent executionem paratam, qua non suspenditur per appellacionem.
- 7 Literarum Apostolicarum virtute procedunt executivè contra titulatum, tam ob eam reverentiam, quam ob obligationem Cameralem, qua in eis fieri solet.
- 8 Commis. appellacionis ab executione literarum pensionis restringitur cum clausula (sine prajudicio legimi & exceptionis) & non cum clausula quæ dicit Gigas.
- 9 Clausula (sine retardatione solutionis pensionis) tunc appropiatur, quando committitur appellatio super nullitate, aut reductione pensionis, & alius.
- 10 Clausula (sine prajudicio literarum Apostolicarum) quando apponitur.
- 11 Commis. appellacionis ab executione virtute cameralis obligations, qua clausula restringatur.
- 12 Ab executione literarum Apostolicarum, instrumenti cameralis, ut rei judicata appellas praeponit antecedens validum, à quo executio dependet, & regat consequens, nempe executionem, & sic nihil agit.
- 13 Clausula (sine prajudicio literarum, &c.) & similes preservant jurisdictionem judicis à quo, nec commisso impedis ad ulteriora procedere.
- 14 Clausula (sine prajudicio literarum, &c.)stante, potest judex à quo titularem cogere ad solutionem pensionis.
- 15 Clausula preservativa sententiam commissarii non potest inhibere judici à quo.
- 16 Clausula preservativa enervat vim & effectum inhibitionis.
- 17 Inhibitione conetur expedita subintellella illa clausula preservativa prout in commissione, aquo non aliter judex recipit jurisdictionem.
- 18 Inhibitione censuratur inesse dicta clausula conditio, quis judex non habet jurisdictionem nisi per alia execuzione, que deficiente evanescit inhibitione.
- 19 Ab inhibitione, cui virtualiter inest clausula preservativa, appellatio emisit, ut in legitime referendum.
- 20 Clausula preservativa limitant & suspendunt jurisdictionem pensionis, non impedit interim agere via execucriva ad ipsam pensionis exsolutionem.
- Quod procedit sive quando lis pendet viro commissarius & officia est cum clausula ordinaria (sine retardatione solutionis pensionis, &c.) & quibus rationibus hoc clausula in commissoriis apparetur, ibid. & n. 50.
- Possessori novo beneficii competunt remedia possessoria pro rebus ad illud spectantibus, quas non posset, dummodo praedecessor fuerit in possessione, ibid.
- 22 Judex debet esse certus de sua jurisdictione.
- 23 Qualitas & natura appellacionis multoties valet, & alteratur ex modo procedendi.
- 24 Exceptionem legitimam, puta surrepitionis, defectus jurisdictionis, vel ortam ex ventre gratia tacite, ex-gendi; sed transferens sit.